

نام و نام خانوادگی:	ز کمپاره تا کور دانش بجوی	پایان نوبت اول
نام درس: دین و زندگی ۲	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۰۹/۲۹
پایه تحصیلی: یازدهم (ریاضی / تجربی)		مدت زمان پاسخگویی: ۷۵ دقیقه
ردیف	تعداد برگ: ۱ برگ	
الف) با توجه به آیه «و ما کنت تتلو من قبله من کتاب و لا تخطه بيمينک اذا لارتاب المبطون» به سؤالات زیر پاسخ دهید.		
۱	این آیه خطاب با پیامبر است.	
۲	این آیه اشاره به امی و درس نخوانده بودن پیامبر دارد که از دلایل الهی بودن قرآن است.	
۳	نگار من که به مکتب نرفت و خط ننوشت / به غمزه مسئله آموز صد مدرس شد (درس سوم - معجزه جاویدان) (متوسط)	
ب) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.		
۱	نوع خاص آفرینش (درس دوم - تداوم هدایت) (متوسط)	
۲	آیت و معجزه (درس سوم - معجزه جاویدان) (متوسط)	
۳	سرپرستی و رهبری (درس چهارم - مسئولیت پیامبران) (متوسط)	
۴	ام سلمه (درس پنجم - امامت، تداوم رسالت) (متوسط)	
ج) درستی یا نادرستی عبارات زیر را بنویسید.		
۱	غلط (درس دوم - تداوم هدایت) (متوسط)	
۲	غلط (درس چهارم - مسئولیت پیامبران) (متوسط)	
۳	صحیح (درس چهارم - مسئولیت پیامبران) (متوسط)	
۴	غلط (درس ششم - پیشوایان اسوه) (متوسط)	
۵	غلط (درس پنجم - امامت، تداوم رسالت) (متوسط)	
د) تعریف کنید.		
۱	مسلمانی که به فرمان خدا و پیامبر (ص) حضرت علی (ع) را جانشین پیامبر می‌دانند و از او پیروی می‌کنند. (درس ششم - پیشوای اسوه) (متوسط)	
۲	کسانی که به مردم زمان می‌دهند و قانون‌گذاری می‌کنند در حالی که فرمانشان نشأت گرفته از فرمان الهی نیست طاعوت نامیده می‌شود (ترکیبی) (متوسط)	
ز) به سؤالات زیر پاسخ کامل بدهید.		
۱	نیازهایی که از نیازهای روزمره و سطحی زندگی فراتر رفته و در افق بالایی قرار دارد و برآمده از سرمایه‌های ویژه انسان است. ۱- شناخت هدف زندگی ۲- درک آینده خویش ۳- کشف راه درست زندگی (درس اول - هدایت الهی) (متوسط)	
۲	انسان ویژگی‌هایی دارد که او از سایر موجودات متمایز می‌کند (تعقل) اختیار و انتخاب و خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی‌هایش هدایت می‌کند. (درس اول - هدایت الهی) (متوسط)	
۳	استمرار در دعوت - رشد تدریجی سطح فکر مردم - تحریف تعالیم پیامبر پیشین (درس دوم - تداوم هدایت) (متوسط)	
۴	ابتدایی بودن سطح فرهنگ و زندگی اجتماعی - عدم توسعه کتابت (درس دوم - تداوم هدایت) (متوسط)	
۵	سند حقایق نبوت باید به گونه‌ای باشد که در همه زمان‌ها حضور داشته باشد. اگر معجزه پیامبر از نوع کتاب نبود نمی‌توانست شاهدی حاضر و دائمی برای نبوت ایشان باشد. (درس سوم - معجزه جاویدان) (متوسط)	
۶	رسول خدا با انجام وظایف عبودیت و بندگی به مرتبه‌ای از کمال نائل شد که می‌توانست عالم غیب و ماورای طبیعت را ..... درجه ایمان و عمل صالح (درس چهارم - مسئولیت پیامبران) (متوسط)	
۷	در ارتباط با حضرت علی (ع) - پیامبر حضرت علی را به مردم معرفی کند که حضرت علی در حال رکوع صدقه داده است. (درس پنجم - مسئولیت‌های پیامبر) (متوسط)	
۸	کتاب خدا و عترت و اهل بیت پیامبر در صورتی که به این اماات متمسک شوند (درس پنجم - امامت، تداوم رسالت) (متوسط)	
۹	تلاش برای برقراری عدالت و برابری - محبت و مدارا با مردن - سخت‌کوشی و دلسوزی در هدایت مردم - مبارزه با فقر و محرومیت (درس هفتم - وضعیت فرهنگی، اجتماعی و سیاسی مسلمانان، پس از رحلت رسول خدا) (متوسط)	

